
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад с. Маяк» 

Приказ 

23.11. 2018г. № 57 

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с. Маяк», утверждённого приказом № 2 от 01.01.2017 года » 

В целях совершенствования системы оплаты работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с. Маяк» 

Приказываю: 
1 .Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с. Маяк», утверждённое приказом № 2 от 01.01.2017 года, 
следующие изменения: 
1.1 .Пункт 2 «Порядок и условия оплаты труда работников организации» 
добавить подпункт 2.1.16. « Заработная плата выплачивается работникам за 
текущий месяц, каждые пол месяца. За первую половину отработанного 
месяца выплачивается до 15 числа текущего месяца, за вторую половину 
отработанного месяца выплачивается до 30 числа текущего месяца. В случае 
задержки выплаты работникам заработной платы и других нарушений 
оплаты труда руководитель организации несёт ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.2.В Приложение №1 к Положению о порядке установления 
стимулирующих выплат работникам МАДОУ «Детский сад с. Маяк» № 9. 
добавить показатели и внести изменения в количество баллов за качество 
выполняемых работ, за интенсивность и высокие результаты работы, за 
применение в работе достижений науки и передовых методов труда для 
педагогических работников, учебно- вспомогательного персонала и 
младшего обслуживающего персонала. 
1.3. Добавить Приложение №2 к Положению о порядке установления 
стимулирующих выплат работникам МАДОУ «Детский сад с. Маяк» № 9, 
показатели для установления премиальных выплат за выполнение особо 
важных и срочных работ педагогических работников, учебно-
вспомогательного персонала и младшего обслуживающего персонала 
работников Муниципального автономного дошкольного образовательного 



учреждения «Детский сад с. Маяк». 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ «Детский сад с. Маяк» М.А. Яблокова 


